

Greencarrier Liner Agency Denmark A/S

Klamsagervej 19B, 2., 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 26 73 79 90

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2022

Dirigent:

.....
Tore Johan Gustav Jemdahl

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Greencarrier Liner Agency Denmark A/S
Adresse, postnr., by	Klamsagervej 19B, 2., 8230 Åbyhøj
CVR-nr.	26 73 79 90
Stiftet	9. august 2002
Hjemstedskommune	Åbyhøj
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tore Johan Gustav Jemdahl, formand Bengt Svante Henrik Johansson Tuomas Helmer Timgren
Direktion	Morten Quist Andersen, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i shipping og agenturvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 12.153.119 kr. mod et overskud på 5.525.727 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 20.203.956 kr.

Grundet fortsat stor efterspørgsel på container transport i 2021, har Greencarrier Liner Agency Denmark A/S oplevede en fortsat fremgang, og interesse for deres services i 2021

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Nettoomsætning	216.585.481	106.727.587
	Vareforbrug	-190.496.705	-92.465.954
	Andre eksterne omkostninger	-3.344.008	-2.668.998
	Bruttoresultat	22.744.768	11.592.635
2	Personaleomkostninger	-6.917.978	-5.346.319
	Resultat før finansielle poster	15.826.790	6.246.316
3	Finansielle indtægter	1.316	745.973
4	Finansielle omkostninger	-134.705	-3.776
	Resultat før skat	15.693.401	6.988.513
5	Skat af årets resultat	-3.540.282	-1.462.786
	Årets resultat	12.153.119	5.525.727
	Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige reserver	14.000.000	0
	Overført resultat	-1.846.881	5.525.727
		12.153.119	5.525.727

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
6	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.601.452	6.124.661
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.545.758	12.953.304
	Udsudte skatteaktiver	4.149	5.532
	Andre tilgodehavender	2.564.988	117.687
	Periodeafgrænsningsposter	48.872	39.882
		<u>56.765.219</u>	<u>19.241.066</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.672</u>	<u>1.893</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>56.773.891</u>	<u>19.242.959</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>56.773.891</u></u>	<u><u>19.242.959</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.500.000	1.500.000
	Overført resultat	4.703.956	6.550.837
	Foreslået udbytte	14.000.000	0
	Egenkapital i alt	20.203.956	8.050.837
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	581.148
		0	581.148
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	796.818	504.370
	Gæld til tilknyttede virksomheder	28.409.737	7.238.725
	Skyldig selskabsskat	3.882.901	1.887.473
	Anden gæld	3.480.479	980.406
		36.569.935	10.610.974
	Gældsforpligtelser i alt	36.569.935	11.192.122
	PASSIVER I ALT	56.773.891	19.242.959

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.500.000	1.025.110	3.500.000	6.025.110
Overført via resultatdisponering	0	5.525.727	0	5.525.727
Udloddet udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Egenkapital 1. januar 2021	1.500.000	6.550.837	0	8.050.837
Overført via resultatdisponering	0	-1.846.881	14.000.000	12.153.119
Egenkapital				
31. december 2021	1.500.000	4.703.956	14.000.000	20.203.956

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Greencarrier Liner Agency Denmark A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.178.341	4.848.129
Pensioner	350.598	307.416
Andre omkostninger til social sikring	389.039	190.774
	<u>6.917.978</u>	<u>5.346.319</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>8</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.098
Andre finansielle indtægter	1.316	744.875
	<u>1.316</u>	<u>745.973</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	3.585	3.776
Andre finansielle omkostninger	131.120	0
	<u>134.705</u>	<u>3.776</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.538.899	1.543.472
Årets regulering af udskudt skat	1.383	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-80.686
	<u>3.540.282</u>	<u>1.462.786</u>
6 Tilgodehavender		

I regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indgår nettobankindestående i cashpool-ordning i Greencarrier-koncernen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har modtaget et krav på ca. 2 mio. EUR vedrørende en performing carrier's manglende leverance. Kravet er afvist og ledelsen forventer alene, at skulle afholde mindre procesomkostninger.

Selskabet er sambeskattet og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Leasingforpligtelser	<u>126</u>	<u>210</u>

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

9 Nærtstående parter

Greencarrier Liner Agency Denmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Greencarrier Liner Agency Holding AB	Torgny Segerstedtgatan 80P.O Box 1076SE-405 22 Gothenburg, Sverige	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Greencarrier Holding AB	Torgny Segerstedtgatan 80, SE-405 22 Göteborg, Sverige	Ved henvendelse til selskabet

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

JOHAN JEMDAHL

Dirigent

Serienummer: 19670312xxxx

IP: 151.177.xxx.xxx

2022-07-10 21:01:00 UTC



JOHAN JEMDAHL

Bestyrelse

Serienummer: 19670312xxxx

IP: 151.177.xxx.xxx

2022-07-10 21:01:00 UTC



Morten Quist Andersen

Direktion

Serienummer: bebf1019-6ca7-45b5-abf5-e1f48182deec

IP: 87.60.xxx.xxx

2022-07-11 06:30:47 UTC



TUOMAS HELMER TIMGREN

Bestyrelse

Serienummer: fi_tupas:nordea:1SxF-b4Rkq3jN4FXYMmkNpaqK6TyVdNptmf_3BWHvro=

IP: 193.210.xxx.xxx

2022-07-11 06:46:15 UTC



Bengt Svante Henrik Johansson

Bestyrelse

Serienummer: 19640309xxxx

IP: 90.232.xxx.xxx

2022-07-11 07:08:25 UTC



Kim Thomsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267450293561

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-07-11 07:12:30 UTC



Penneo dokumentnøgle: K1BAO-IEIV8-C5TFJ-GOVEY-6XQVX-BL6OH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>